
 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Nº 63  | 29 de agosto de 2022 e 30 de agosto de 2022

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS PODER LEGISLATIVOPODER EXECUTIVO 

www.buzios.rj.gov.br 

                     Nº 65  |  02 de setembro de 2022Nº 356 | 04 de junho de 2024



2 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022

MAYCON SIQUEIRA DE SOUZA (Interino)

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022

Secretaria Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos 
JOÃO CARLOS DE SOUZA DOS ANJOS

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022PREFEITURA DA CIDADE DE

ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022

Secretaria Municipal do Ambiente e Urbanismo

GENILSON DRUMOND DE PINA

RODRIGO RAMALHO DE ALMEIDA

MARCUS VALLERIUS DA SILVA LODEOSE

MARCELO SOUZA ROCHA (Interino)

João Carlos de Souza dos Anjos

Adiel da Silva Vieira

Marcos Clayton Assis Sodré

Samuel Francisco Rodrigues Filho

Gabinete do Prefeito e do Vice-Prefeito (GAB)
DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT`ANNA

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)
MARCUS VALLERIUS DA SILVA LODEOSE

Secretaria Municipal de Administração (SECAD)
DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT`ANNA (Interino).

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia (SEMED)
RODRIGO RAMALHO DE ALMEIDA

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação (SEFIN)
GENILSON DRUMOND DE PINA

Secretaria Municipal de Serviços Públicos (SEPUB)
ANDERSON DOS SANTOS CHAVES

Secretaria Municipal da Mulher (SEMU)
DANIELE GUIMARÃES DA SILVA

Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)
LEONIDAS HERINGER FERNANDES

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda (SEDESER)
JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública (SEORP)
SÉRGIO FERREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Ambiente e Urbanismo (SEAUR)
EVANILDO CARDOSO NASCIMENTO

Secretaria Municipal de Obras e Projetos (SEMOP)
MIGUEL PEREIRA DE SOUZA (Interino).

Secretaria Municipal de Turismo (SETUR)
CRISTIANO MARQUES DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico (SECEP)
LUIZ ROMANO DE SOUZA LORENZI

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte (SELESP)
LUIZ AUGUSTO DA SILVA BRAGA

Procuradoria Geral (PGM)
THIAGO SANTOS FERREIRA

Controladoria Geral (CGM)
LUCIANA DE AZEVEDO LEITE VIEIRA

Secretaria Municipal de Planejamento de Ações Estratégicas e Integração
LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos (SEPEN)
URIEL DA COSTA PEREIRA

Secretaria Municipal do Idoso (SEMID)
NILTON CÉSAR ALVES DE ALMEIDA

Secretaria Municipal de Saneamento e Drenagem (SESAD)
MIGUEL PEREIRA DE SOUZA(interino).

Secretaria Municipal de Governança e Compliance (SECOMP)
CAIO CORRÊA CANELLAS

Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência (SPCD)

                AURELIO BARROS AREAS

LUIZ AUGUSTO DA SILVA BRAGA

MESSIAS CARVALHO DA SILVA

LEONIDAS HERINGER FERNANDES

DANIELE GUIMARÃES DA SILVA

CRISTIANO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

LUCIANA DE AZEVEDO LEITE VIEIRA

SÉRGIO FERREIRA DOS SANTOS

CAIO CORRÊA CANELLAS

MARCUS VALLERIUS DA SILVA LODEOS

DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT`ANNA

PATRICIA MORAES BURLAMAQUI DE FREITAS CHAVES 

Aurelio Barros Areas 
Gelmires da Costa Gomes Filho
João Carlos de Souza dos Anjos
Nilton César Alves de Almeida
Raphael Amaral da Lima Braga

BRUNA CHIAZZA STORNI 

EVANILDO CARDOSO NASCIMENTO

RODRIGO RAMALHO DE ALMEIDA

LUCAS DOS SANTOS LIMA

MARCUS VALLERIUS DA SILVA LODEOSE (INTERINO)

AZIEL DA SILVA VIEIRA

GENILSON DRUMOND DE PINA

 ALAN MARTINS CÂMARA

LUCIANA ARAÚJO DE SANT’ANNA

PATRÍCIA MONTEIRO DA SILVA MARTINS VITAL DE OLIVEIRA

ANDRÉ GONÇALVES COUTINHO

THIAGO SANTOS FERREIRA



    3Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

DECRETO Nº 2.501, DE 4 DE JUNHO DE 2024
       

Dispõe  sobre  a  transformação  de  cargo  em
comissão, sem aumento de despesa, na forma
que menciona.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pelo inciso I, do art. 105, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a  conveniência  e  oportunidade  de  reorganizar  a  estrutura  do  Poder  Executivo  Municipal,
visando  a  otimização  dos  serviços  administrativos,  o  fortalecimento  da  gestão  estratégica,  em  benefício  da  melhor
prestação de serviços pelo Poder Executivo Municipal;

CONSIDERANDO que a disposição da estrutura, organização e funcionamento, bem como a relotação de cargos e
funções  gratificadas  sem  ônus  para  os  cofres  públicos  é  permitido  ao  Administrador  Público  Municipal  através  da
expedição de Decreto, em razão da simetria aplicada à luz da Constituição Federal, c/c o art. 87, da Lei nº 1.619, de 26 de
janeiro de 2021 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO a viabilidade jurídica, orçamentária e de pessoal para a reestruturação proposta;

CONSIDERANDO tratar-se mero remanejamento, sem aumento de despesa;

DECRETA:

Art. 1º Fica transformado o seguinte cargo da Administração Pública Direta:

Quantidade Denominação Símbolo Remuneração

01 Assessor Jurídico de Obras, Saneamento e Drenagem CC-4 R$ 6.013,71

Passando a ser:

Quantidade Denominação Símbolo Remuneração

01 Assessor Especial Jurídico de Saneamento e Drenagem CC-4 R$ 6.013,71

Parágrafo único.  Compete ao Assessor Especial Jurídico de Saneamento e Drenagem:
I – executar as atividades de consultoria e de assessoramento jurídico à Secretaria Municipal de Saneamento e

Drenagem, exercendo o controle interno da legalidade dos atos administrativos;
II – subsidiar a Procuradoria-Geral do Município com informações e documentos para a defesa do Município em

matérias relacionadas a Saneamento e Drenagem;
III  –  elaborar,  quando solicitado,  informações  em mandados  de  segurança  que  versem sobre  matéria  de  sua

competência;
IV – apreciar os processos administrativos referentes à Saneamento e Drenagem;
V – representar judicial  e  extrajudicialmente,  ativa e passivamente,  o Município de Armação dos Búzios nas

causas referentes a Saneamento e Drenagem;
VI – exercer outras atividades correlatas.

Art. 2º A transformação do cargo que se trata este Decreto não implica aumento de despesa.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Armação dos Búzios, 4 de junho de 2024.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO



4 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        GABINETE DO PREFEITO  

            
            

PORTARIA Nº 1.034, DE 30 DE ABRIL DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:  

NOMEAR,  com efeito desde 19 de abril de 2024, ANTÔNIO CARLOS DE

JESUS para  exercer  o  cargo  em comissão  de  Supervisor  II,  constante  da  Estrutura

Administrativa da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº

1.619, de 26 de janeiro de 2021, e alterações posteriores, com a remuneração prevista na

legislação em vigor.

 

Armação dos Búzios, 30 de abril de 2024.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    5Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

        GABINETE DO PREFEITO  

      
      

PORTARIA Nº 1.385 DE 28 DE MAIO DE 2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO, desde 19 de abril de 2024, a Portaria nº 1.238, de 8
de maio de 2024, veiculada no Diário Oficial nº 342, de 9/5/2024, que nomeou
ANDERSON DOS SANTOS CHAVES para exercer o cargo em comissão de
Coordenador Especial.

Armação dos Búzios, 28 de maio de 2024.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



6 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

        GABINETE DO PREFEITO  

      
      

PORTARIA Nº 1.393 DE 4 DE JUNHO DE 2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito desde 1º de junho de 2024, JOSÉ CÍCERO DOS

SANTOS para exercer o cargo em comissão de Gerente de Bairro, constante da Estrutura

Administrativa da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº

1619, de 26 de janeiro de 2021 e suas alterações posteriores, com a remuneração prevista

na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 4 de junho de 2024.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    7Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

        GABINETE DO PREFEITO  

      
      

PORTARIA Nº 1.394, DE 4 DE JUNHO DE 2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

EXONERAR, com efeito nesta data, MANUELA CERQUEIRA DOS

SANTOS do cargo em comissão de Assessor Jurídico de Obras, Saneamento e

Drenagem, para o qual foi nomeada pela Portaria nº 1.267, de 9 de maio de 2024.

Armação dos Búzios, 4 de junho de 2024.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



8 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

        GABINETE DO PREFEITO  

      
      

PORTARIA Nº 1.395, DE 4 DE JUNHO DE 2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito a contar de 5 de junho de 2024, MANUELA

CERQUEIRA DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial

Jurídico de Saneamento e Drenagem, constante da Estrutura Administrativa da Prefeitura

do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 1619, de 26 de janeiro de 2021 e

suas alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 4 de junho de 2024.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    9Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



10 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

Matrículas Servidor Nome da Unidade  Admissão Descrição do Cargo
29459 CINTIA DOS SANTOS SILVA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 06/05/2024 CARGO INEXISTENTE / MEDIADOR

29454 CINTIA VALERIA DA SILVEIRA SANTOS SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 06/05/2024 PROFESSOR II - ARTE E CULTURA CONTRATO

29455 JESSICA NUNES DO AMARAL SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 06/05/2024 PROFESSOR II - ARTE E CULTURA CONTRATO

29458 JULIANA LIMA DOS SANTOS SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 03/05/2024 CARGO INEXISTENTE / MEDIADOR

29457 LARISSA RODRIGUES FERNANDES SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 06/05/2024 CARGO INEXISTENTE / MEDIADOR

29453 MARLON PEREIRA MAGALHAES SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 06/05/2024 PROFESSOR II - ARTE E CULTURA CONTRATO

29456 MELISSA CRESPO DA SILVA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 06/05/2024 CARGO INEXISTENTE / MEDIADOR

29451 RAMON PEREIRA DE LIMA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 02/05/2024 INSPETOR DE ALUNO

29460 SARAH DA SILVA FERREIRA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 03/05/2024 CARGO INEXISTENTE / MEDIADOR

29452 TATIANA SOUTO DOS SANTOS MEDEIROS SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 06/05/2024 PROFESSOR II - CIENCIAS BIOL CONTRATO

Matrículas Servidor Nome da Unidade  Demissão Descrição do Cargo
28193 ALEXANDRA SANTOS DE ARAUJO GONÇALVES SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 27/05/2024 PROFESSOR II - GEOGRAFIA CONTRATO

28328 ANA PAULA PEREIRA LAPA PESSANHA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 16/05/2024 PROFESSOR II - CIENCIAS BIOL CONTRATO

24718 ANDREA OLIVEIRA DE SANTANA SEC. SAUDE 26/04/2024 ENFERMEIRO 40 HORAS

22310 BARBARA ROCHA DOS SANTOS NONATO SEC. SAUDE 26/04/2024 ENFERMEIRO 24H

26205 BARBARA ROCHA DOS SANTOS NONATO SEC. SAUDE 26/04/2024 ENFERMEIRO 40 HORAS

22376 BRIAN CARDOSO CORDEIRO SEC. SAUDE 26/04/2024 FISIOTERAPEUTA 20 HORAS

22837 BRUNO OLIVEIRA PEÇANHA SEC. SAUDE 26/04/2024 FISIOTERAPEUTA 30 HORAS

29252 CRISTIANE VASCONCELLOS DA COSTA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 08/05/2024 CARGO INEXISTENTE / MEDIADOR

28142 DAGMARA RODRIGUES SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 30/04/2024 INSPETOR DE ALUNO

22060 DAMIANA ANGELO DE SENA SEC. SAUDE 10/05/2024 ENFERMEIRO 24H

28169 DENISE SEILHE DO NASCIMENTO DA CRUZ SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 24/05/2024 PROFESSOR IB3 CONTRATO

28385 DIJANE ALVES CANDIANO RIBEIRO SILVA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 03/05/2024 PROFESSOR PEDAGOGO SUPERV ESCOLAR 
CONTRATO29168 ELIANA JUNGER PACHECO SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 22/05/2024 PSICOLOGO 20 HORAS

22851 ELISANGELA SANTOS DE MELO SEC. SAUDE 26/04/2024 ENFERMEIRO 24H

27600 EMANUELLE PAIXAO DE FARIAS CARDOSO SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 30/04/2024 PROFESSOR II - MATEMATICA CONTRATO

23568 EZEQUIEL PAULO DE SOUZA SEC.  DES SOC TRAB RENDA 18/04/2024 CUIDADOR SOCIAL

28184 FRANCELIA GONÇALVES BENTO SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 25/04/2024 CARGO INEXISTENTE / MEDIADOR

28561 GABRIELE VITÓRIA PEREIRA DA SILVA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 03/05/2024 CARGO INEXISTENTE / MEDIADOR

27818 GABRIELLA FERREIRA SALES SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 30/04/2024 PROFESSOR IB3 CONTRATO

27710 GISLAINE GOMES SANTOS DE SOUZA SEC.  DES SOC TRAB RENDA 18/04/2024 VISITADOR 40H

26283 JESSIKA DUARTE DO ESPIRITO SANTO DIAS SEC. SAUDE 02/05/2024 TECNICO DE ENFERMAGEM 40H

28956 KATIA DA CONCEIÇÃO PAULO SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 08/05/2024 PROFESSOR IB3 CONTRATO

29244 KELLY OLIVEIRA DA SILVA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 30/04/2024 PROFESSOR IB3 CONTRATO

28727 LEIDIANE PENCO MENDES SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 30/04/2024 CARGO INEXISTENTE / MEDIADOR

29297 LETICIA COSTA COELHO SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 30/04/2024 CARGO INEXISTENTE / MEDIADOR

28148 LIDIANE CORREA PEREIRA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 20/05/2024 AUXILIAR DE CRECHE

27085 LORRAYNE DE LACERDA NUNES DA SILVA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 24/04/2024 PROFESSOR DE APOIO - CONTRATO

28659 LUIZ GUSTAVO FRANKEN SARDO SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 30/04/2024 PROFESSOR II - INGLES CONTRATO

28470 MAGDA LURDES BARRETO FERREIRA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 10/05/2024 PROFESSOR PEDAGOGO/ORIENT 
EDUCACIONAL CONTRATO28719 MARCIA CLAUDIA OLIVEIRA DA SILVA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 04/04/2024 PROFESSOR II - ARTE E CULTURA CONTRATO

24812 MARCOS LEANDRO FERREIRA DOS SANTOS SEC. MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PUBLICA 30/04/2024 GUARDA VIDAS

28403 MARIA DA CONCEIÇAO DA SILVA MARQUES SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 02/05/2024 PROFESSOR DE BRAILLE  - CONTRATO

27866 MARIANNA LOROZA DANTAS SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 05/05/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

29006 MARIELE DE SOUZA SANTOS SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 30/04/2024 AUXILIAR DE CRECHE

28122 MARIRLEI ROSA DOS SANTOS SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 27/05/2024 PROFESSOR IB3 CONTRATO

28297 MARTA MARIA DA SILVA ARANTES COSTA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 18/04/2024 CARGO INEXISTENTE / MEDIADOR

28932 NUBIA RODRIGUES DE FIGUEIREDO SOUZA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 30/04/2024 PROFESSOR IB3 CONTRATO

29163 PATRICIA DE LIMA E SILVA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 30/04/2024 AUXILIAR DE CRECHE

22758 PAULO ROBERTO FARIAS DOS SANTOS SEC. SAUDE 26/04/2024 ENFERMEIRO 24H

24352 PAULO ROBERTO FARIAS DOS SANTOS SEC. SAUDE 26/04/2024 ENFERMEIRO 24H

28519 ROBERTA DA SILVA MANHAES SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 02/05/2024 PROFESSOR PEDAGOGO/ORIENT 
EDUCACIONAL CONTRATO17616 ROBERTA SIMAS DA SILVEIRA LOPES SEC. SAUDE 26/04/2024 TECNICO DE ENFERMAGEM 24X72H

27884 ROSANI SOUZA SIQUEIRA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 30/04/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

28701 SIMONE AQUINO DE SOUZA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 02/05/2024 PROFESSOR II - INGLES CONTRATO

26191 THIAGO DA SILVA PINTO SECRETARIA MUN. DE LAZER E ESPORTE 29/04/2024 PROFESSOR II - ED. FISICA CONTRATO

28061 VALERIA SAMPAIO CHAVE DO NASCIMENTO SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 21/05/2024 PROFESSOR IB3 CONTRATO

27930 VANESSA BAPTISTA VIEIRA SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 30/04/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

22735 VILSON CARVALHO FERREIRA SEC. SAUDE 26/04/2024 TECNICO DE ENFERMAGEM 24H

16763 VILSON CARVALHO FERREIRA SEC. SAUDE 26/04/2024 TECNICO DE ENFERMAGEM 24X72H

28815 VITORIA DE OLIVEIRA NUNES SEC. MUN. DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA 02/05/2024 PROFESSOR IB3 CONTRATO

23449 VIVIANE DA SILVA NASCIMENTO SEC. SAUDE 24/04/2024 ENFERMEIRO 40 HORAS



    11Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



12 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    13Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Secretaria Municipal de Administração                   

 

PORTARIA SECAD Nº. 135, DE 03 DE JUNHO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que
lhe confere a legislação em vigor, e de acordo com o disposto no art. 10, da Lei nº 1059, de 30 de
outubro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final da avaliação de desempenho do servidor nomeado

para o exercício do cargo de provimento efetivo em estágio probatório, a seguir identificado:

NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO RESULTADO

Lenir dos Santos Aguiar Ullman 23394 Medico Ambulatorial PMF Aprovado

Armação dos Búzios, 03 de junho de 2024.

MESSIAS CARVALHO DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



14 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    15Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL TRABALHO E 
RENDA 

 

 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO 
DETERMINADO PARA A EXECUÇÃO DE AÇÕES NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E 

RENDA (SEDESER ) DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS. 

 

Nos termos do Edital nº 01/2024, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho 
e Renda de Armação dos Búzios torna pública a errata – do Cronograma do Processo Seletivo. 

 

Anexo I 

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO 
 
 

Evento Datas 

Publicação das Inscrições Deferidas  05/06/2024 

Prazo para Interposição de Recursos sobre Inscrições Inde- 
feridas 

10/06/2024 a  11/06/2024 

Publicação do Resultado da interposição dos  Recursos 12/06/2024 

Homologação do Resultado Final 12/06/2024 

 
Este cronograma está sujeito à alterações, cabendo exclusivamente ao candidato o 
acompanhamento de todas as publicações atinentes ao presente Processo Seletivo Simplificado 
na forma prevista no Edital. 

 
 
 
 
 
 

BRUNA CHIAZZA STORNI 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL TRABALHO E RENDA 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSSITENCIA SOCIAL 
PORTARIA Nº 757, 19 DE ABRIL DE 2024 

 

BRUNA CHIAZZA 
STORNI:15806212793

Assinado de forma 
digital por BRUNA 
CHIAZZA 
STORNI:15806212793 
Dados: 2024.06.04 
08:43:08 -03'00'



16 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

nº Nome Completo Data de Nasc. Pontuação Classificação
Vagner Teixeira de Siqueira 4/1/1975 29.0
Angelica Fernandes Goia Enne Aded 10/16/1966 28.0
Marta Teixeira Lata 6/11/1965 27.0
Elisangela Barreto Nunes 5/25/1972 27.0
Luana dos Santos Costa 3/5/1980 25.0
Luzinete Trajano da Silva 9/6/1961 24.0
Lais Siqueira Teixeira 5/13/1991 24.0
Elianás Pereira da Silva 1/2/1971 23.0
Vivian Jael de Figueiredo 3/3/1982 23.0
Maycon da Silva Pereira (PCD) 6/14/1993 23.0
Hágata Bitencourt Pinheiro Rodrigues 6/26/1997 23.0
Erika Cristina da Cruz Gama 7/31/1976 21.0
Andressa Ellen da Silva Leite Manganeli 6/8/1991 19.0
Thayná Duarte Guimarães 9/12/1995 17.0
Leila Cristina Moreira Guimarães de Carvalho 7/25/1964 15.0
Iara Cardoso Cruz 12/11/1990 15.0
Alana de Souza Corrêa 10/15/1994 15.0
Maria Aparecida Cardoso Chagas 4/12/1975 14.0
Ricardo Machado Piredda de Andrade 12/19/1986 13.0
Simone Gonçalves de Carvalho 2/16/1975 11.0
Aline Chaves de Oliveira 3/23/1987 11.0
Lorena da Cruz Fernandes 9/10/1995 8.0
Margareth de Souza Ismerio 6/24/1962 7.0
Camila Dias de Oliveira Gomes 2/8/1988 7.0
Sânzia Marcela Coelho Theodoro Marques 7/2/1991 7.0
Greice da Silva Moreira Cirilo 3/27/1976 6.0
Marisete Britto Lourenço 11/13/1954 5.0
Simone Lisboa da Silva Curcio 11/4/1968 4.0
Sabrina Porto Vieira 6/26/1984 4.0
Alexandra Yexeira Rodrigues dos Santos 2/15/1993 4.0
Laila Tavares Mathias 11/27/1998 4.0
Suely Camara 1/29/1958 3.0
Decio Placido da Rosa 1/14/1967 3.0
Natasha Ribeiro de Andrade Menezes 4/20/1996 3.0
Pedro Mendonça Machado 9/20/1996 3.0
Gisety Eintein Rodrigues 8/6/1962 2.0
Andrea Moreira Coelho 10/9/1969 2.0
Sueli Barbosa do Nascimento 12/29/1970 2.0
Ana Kelly de Oliveira Malheiro Pereira 4/2/1973 2.0

Resultado Preliminar do Processo Seletivo 01/2024

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
TRABALHO E RENDA

Processo Seletivo 01/2024 - SEDESER
Psicólogo 30horas

BRUNA CHIAZZA 
STORNI:1580621
2793

Assinado de forma digital 
por BRUNA CHIAZZA 
STORNI:15806212793 
Dados: 2024.06.04 
09:42:46 -03'00'



    17Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

Geovanna Berruel Matsumoto 4/9/1999 2.0
Milceli Soares Elias de Oliveira Galvão 7/1/1981 0.0
Alana Raquel dos Santos 4/25/1984 0.0
Andressa do Nascimento Simões 6/4/1994 0.0
Raquel da Silva Fuisa 5/25/1995 0.0
Maria Belen Alonso 6/10/1998 0.0

nº Nome Completo Data de Nasc. Pontuação Classificação
Ana Claudia de Souza 1/2/1981 32.0
Andrea Maria de Souza Cerbino 7/5/1964 31.0
Katrinne Carneiro Nogueira 12/12/1984 31.0
Marcilene Sebastiana de Oliveira 8/26/1967 28.0
Simone Martins Guimarães 5/1/1968 28.0
Ana Beatriz Carvalho Costa Silva (PCD) 5/9/1972 28.0
Fernanda Braga de Souza 7/19/1979 28.0
Silvana Lessa Henriques da Conceição 10/28/1976 27.0
Barbara Braga Ribeiro 11/20/1979 27.0
Fabiola Oliveira Souza 9/14/1987 27.0
Evanice da Silva Dias 5/7/1973 26.0
Marcela Gonçalves Vidal 11/6/1974 26.0
Cristiane Gonçalves dos Santos 3/4/1977 26.0
Lilian Pereira da Conceição França Ferreira 10/11/1981 26.0
Luciane Ribeiro de Oliveira 11/1/1988 26.0
Nilzete de Oliveira (PCD) 9/3/1951 25.0
Lucineide Maria de M. Silveira 2/29/1960 25.0
Rejany Ferreira Rayder dos Santos 7/1/1962 25.0
Dalva Gervasio Figuireido Barreto 6/20/1972 25.0
Taciane de Paula Berge 12/21/1979 25.0
Maria Celeste Costa de Almeida 12/6/1964 24.0
Ivacy Maia Silva 10/17/1968 24.0
Jeanne Kassia Azevedo de Souza 5/19/1973 23.0
Barbara Helena da Silva Goés (PCD) 6/6/1974 23.0
Janaina Alves Pereira 9/30/1975 23.0
Viviane Xavier 5/19/1976 23.0
Carla Rachel Ribeiro Louback Podestá 7/9/1977 23.0
Elisabeth Silva dos Santos Tex. 5/11/1979 23.0
Gelcineia Tavares Soares 6/13/1983 23.0
Manuelle dos Nascimento da Silva Gonçalves 11/28/1985 23.0
Joana da Silva Moreira 1/2/1987 23.0
Aline Rosa Basilio dos Santos 5/3/1989 23.0
Dhandara Gomes Viote 4/1/1990 23.0
Taina Leite Ferreira Pinto 8/1/1990 23.0
Nancy Amaral Lima 9/21/1963 22.0
Luis Antonio Cesar Pimenta 3/9/1979 22.0
Luana Bitencourt Pinheiro Souza 12/26/1981 21.0
Rubiane Maia Santos Chaves 1/10/1986 21.0
Alexandro dos Santos Andrade 9/23/1988 21.0
Valeria da Silva Santos 3/15/1969 20.0

Processo Seletivo 01/2024 - SEDESER
Assistente Social 30 horas

BRUNA CHIAZZA 
STORNI:1580621
2793

Assinado de forma digital 
por BRUNA CHIAZZA 
STORNI:15806212793 
Dados: 2024.06.04 
09:43:02 -03'00'



18 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

Eliciane Ezequiel Lopes 8/25/1973 20.0
Patricia Nogueira da Silva 2/23/1980 20.0
Paola Andrade da Silva 5/5/1991 20.0
Gislaine Gomes Santos de Souza 8/30/1991 20.0
Sirlea Regina Santos Oliveira 9/10/1971 19.0
Edinizia Holanda Marques 12/21/1973 19.0
Celia Regina Paes da Silva 9/27/1960 18.0
Adriana Marques Gomes Pereira 12/10/1968 18.0
Ana Paula Cordeiro Figueiredo de Azevedo Gama 1/10/1976 18.0
Daniela Falci Pereira 7/8/1983 18.0
Maria Carolina de Carvalho Linhares Nogueira 10/16/1994 18.0
Christiane Silva Spinola Ferreira 2/22/1983 17.0
Raphaela Alves da Silva Vicente 1/5/1984 17.0
Camilla de Oliveira 8/5/1986 17.0
Solange Corrêa da Paixão 7/18/1956 16.0
Rafael Sampaio da Silva 6/22/1987 16.0
Rosemery Oliveira Terra 2/9/1978 15.0
Cristina Silva de Oliveira 3/16/1972 14.0
Veronica Alves Cabral 9/9/1985 13.0
Eunice de Silveira Corrêa 12/9/1970 13.0
Juliana Garcia da Silva 7/8/1992 13.0
Raquel Moreira de Magalhâes Gomes 4/5/1962 12.0
Cristiane Generoso Santos de Carvalho Faria 9/25/1979 12.0
Edmara Silva Felix 4/11/1986 12.0
Iara Cardoso Cruz 12/11/1990 12.0
Daniela de Souza Gomes 9/22/1986 11.0
Antonio Gomes dos Santos Filho 7/31/1980 10.0
Dayane da Silva Oliveira 11/25/1993 9.0
Susana Soares Rocha 11/23/1969 8.0
Marcelly Morais Cardoso 7/27/1983 8.0
Naiara Maciel Rios 10/20/1989 8.0
Larissa dos Santos Virgilio 3/30/1996 8.0
Poliana Gécica de Oliveira 11/25/1987 5.0
Mayris dos Santos Batista 8/14/1988 5.0
José Luiz Vicente da Silva 6/5/1975 4.0
Lidia Martins das Chagas 7/22/1980 2.0
Livia Gonçalves Sampaio Fingolo 6/3/1988 0.0

nº Nome Completo Data de Nasc. Pontuação Classificação
Fernanda Pereira Alegre 5/14/1978 30.0
Eliana Gomes da Costa Pereira 3/4/1977 23.0
Luciane Gomes de Barros Souza 5/18/1982 23.0
Adriana Ribeiro de Oliveira 8/19/1967 20.0
Camila de Oliveira 8/5/1986 12.0
Carla de Souza Fernandes 2/12/1980 11.0
Debora Joaquim da Silva Lima 1/26/1977 5.0
Leidiane da Silva Souza 11/29/1981 5.0
Ana Carolina Freitas da Silva 2/8/1997 0.0

Processo Seletivo 01/2024 - SEDESER
Pedagogo 20horas

BRUNA CHIAZZA 
STORNI:1580621
2793

Assinado de forma digital 
por BRUNA CHIAZZA 
STORNI:15806212793 
Dados: 2024.06.04 
09:43:14 -03'00'



    19Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

nº Nome Completo Data de Nasc. Pontuação Classificação
Yasmin Balbi Lopes 10/29/1992 18.0
Maria Eduarda da Silva 9/30/1999 8.0
Raquel dos Santos Valeriano 10/20/1976 7.0
Juliana da Silva Alleluia 12/23/1987 4.0
Patricia Neves da Silva Caruso 7/24/1977 2.0
Jaqueline Freitas da Silva 10/19/1977 0.0
Alicia de Souza Soares 6/16/1998 0.0

nº Nome Completo Data de Nasc. Pontuação Classificação
Vani Mendes Gonzaga 7/17/1977 27.0
Erika Cristina da Cruz Gama 7/31/1976 22.0
Luciane Gomes de Barros Souza 5/18/1982 21.0
Sânzia Marcela Coelho theodoro Marques 7/2/1991 7.0
Iara Lucia Gonçalves Brasil 5/2/1962 4.0
Evelyn de Souza Custódio 8/4/1982 3.0

nº Nome Completo Data de Nasc. Pontuação Classificação
Cassia Regina Pereira Novaes da Silva 3/17/1985 33.0
Ezequiel Paulo de Souza 5/14/1991 26.0
Eduarado Gomes de Oliveira 11/3/2003 25.0
Maria Eduarda Machado Silva 3/7/2003 24.0
Catia Barbosa Soares 4/23/1979 18.0
Olivia Garcia da Silva Santos 2/22/1981 18.0
Cybelle de Oliveira Fernandes 4/14/1974 16.0
Bruna Paula de Souza Silva 3/2/1988 15.0
Juliana Moura da Silva 3/9/1984 13.0
Lucimar Porto da Silva 9/5/1981 12.5
Adriana Valentino do Amor Divino 2/16/1983 10.5
Marcela Correa da Silva 12/21/1980 5.0
Leila Santa Cruz da Silva 7/23/1981 3.5
Gabrielly dos Anjos Pracedes de Souza 1/26/2000 3.0
Cristina da Costa Marinho 10/5/1966 2.5
Isis Rocha Lima Ribeiro 3/10/1976 2.5
Viviane Martins Rosa 9/28/1974 0.0
Renata Francisca Pessanha 1/14/1981 0.0
Aline Ferreira Costa Santana 11/19/1985 0.0
Crisciane Dias da Silveira 9/29/1990 0.0

Processo Seletivo 01/2024 - SEDESER
Entrevistador  Social 40 horas

Psicopedagogo  20horas

Processo Seletivo 01/2024 - SEDESER
Nutricionista  20horas

Processo Seletivo 01/2024 - SEDESER

BRUNA 
CHIAZZA 
STORNI:1580621
2793

Assinado de forma 
digital por BRUNA 
CHIAZZA 
STORNI:15806212793 
Dados: 2024.06.04 
09:43:28 -03'00'



20 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

nº Nome Completo Data de Nasc. Pontuação Classificação
Fabiana Lucio Boechat 2/16/1978 35.5
Cristiane Gomes 5/12/1995 35.5
Cassia Regina Pereira Novaes da Silva 3/17/1985 30.5
Ana Carolina Lapa da Costa 10/24/1994 30.0
Jocilene Costa Soares Barreto 9/16/1987 29.0
Diego Gomes de Oliveira Dias 5/12/1997 29.5
Rosemery da Fonseca Correia Moreira 14/16/1982 27.0
Eduardo Gomes de Oliveira 11/3/2003 25.0
Maria Eduarda Machado Silva 3/7/2003 24.0
Cledis Azevedo da Silva 8/14/1963 23.5
Lorenna Barboza Mendes de Souza Moreira 10/10/1996 22.0
Severina do Ramo Pereira dos Santos 9/22/1967 20.5
Essony Siqueira da Silva Filho 7/20/1961 19.5
Tamires de Souza Pereira 2/17/1992 19.0
Olivia Garcia da Silva Santos 2/22/1981 18.0
Cybelle de Oliveira Fernandes 4/14/1974 15.5
Jucineide Xavier da Silva 6/14/1968 10.0
Juliana Moura da Silva 3/9/1984 10.0
Pabla Keith Siebiger de Carvalho 6/5/1985 9.5
Rosilaine Beatriz Vieira dos Santos 4/5/1983 7.5
Luciana Angelica Silva Figueiredo Bomfim 1/17/1966 2.5
Bruno Wallace Gonçalves de Souza 10/11/1982 2.5
Ingrid Marins de Lago 8/27/1996 2.5
Viviane Martins Rosa 9/28/1974 2.0
Claudio Marcus de Mendonça Machado Filho 10/31/1960 0.0
Aline Ferreira Costa Santana 11/19/1985 0.0
Karla Nascimento Barbosa Medeiros 4/10/1986 0.0
Crisciane Dias da Silveira 9/29/1990 0.0

nº Nome Completo Data de Nasc. Pontuação Classificação
Damonnylle Carneiro Nogueira 7/1/1989 22.0
Luciana Pereira de Souza Cunha 6/27/1983 7.5
Isa de Oliveira Lima Silva 4/10/1964 3.5

nº Nome Completo Data de Nasc. Pontuação Classificação
Alice dos Santos Araujo 12/11/1997 2.5

nº Nome Completo Data de Nasc. Pontuação Classificação
Fernanda dos Santos Coraza 5/5/1990 17.0
Sandra Fernandes Guimarães 7/29/1976 11.0

Processo Seletivo 01/2024 - SEDESER
Instrutor Corte e Custura 30 horas

Processo Seletivo 01/2024 - SEDESER
Instrutor  de Dança 30 horas

Processo Seletivo 01/2024 - SEDESER
Orientador Social 40 horas

Processo Seletivo 01/2024 - SEDESER
Instrutor  de Teatro 30 horas

BRUNA 
CHIAZZA 
STORNI:158062
12793

Assinado de forma 
digital por BRUNA 
CHIAZZA 
STORNI:15806212793 
Dados: 2024.06.04 
09:43:41 -03'00'



    21Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

Celicimar Reis 4/8/1971 5.5

nº Nome Completo Data de Nasc. Pontuação Classificação
Jocilene Costa Soares Barreto 9/16/1987 29.0
Marlise Sherman dos Santos 2/25/1971 26.5
Essony Siqueira da Silva Filho 7/20/1961 24.0
Luiz Marcelo Rodrigues Moreira Marques 4/2/1979 20.0

nº Nome Completo Data de Nasc. Pontuação Classificação
Cibele de Souza Santos 5/18/1970 19.0
Sandra Fernandes Guimarães 7/29/1976 15.0
Tatiane Gonçalves Ferreira 7/18/1989 10.0

nº Nome Completo Data de Nasc. Pontuação Classificação
Ezequiel Paulo de Souza 5/14/1991 33.5
Ana Carolina Lapa da Costa 10/24/1994 27.5
Mateus Santos de Paulo (PCD) 1/31/2000 25.0
Luciana Pereira de Souza Cunha 6/27/1983 12.5
Kevin Lucas Araújo Borges 10/19/2002 5.0

nº Nome Completo Data de Nasc. Pontuação Classificação
Eliane Diorio Thomaz 11/16/1962 26.0
Cebele de Souza Santos 5/18/1970 8.0
Josefa Bernardo da Costa 5/18/1966 7.0
Karla Nascimento Barbosa Medeiros 4/10/1986 1.0

nº Nome Completo Data de Nasc. Pontuação Classificação
Paulyna Kelly de Sousa Gomes 9/23/1994 15.0
Heloisa Santos deSantana 2/1/2002 5.0
Alice dos Santos Araujo 12/11/1997 2.5

Processo Seletivo 01/2024 - SEDESER
Instrutor  de Maquiagem 30 horas

Processo Seletivo 01/2024 - SEDESER
Instrutor  de Barbeiro e Cabelereiro 30 horas

Processo Seletivo 01/2024 - SEDESER
Instrutor de Midias Sociais  30 horas

Processo Seletivo 01/2024 - SEDESER
Instrutor  de Artesanato 30 horas

Processo Seletivo 01/2024 - SEDESER
Instrutor  de Esportes 30 horas

BRUNA 
CHIAZZA 
STORNI:15806
212793

Assinado de forma 
digital por BRUNA 
CHIAZZA 
STORNI:15806212793 
Dados: 2024.06.04 
09:43:55 -03'00'



22 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E
RENDA
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA Nº 02 de 27 de maio de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO SOCIAL,  TRABALHO  E

RENDA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Art.

2º, da Lei Municipal nº 1.226, e:

- Considerando a necessidade de realizar Processo seletivo

simplificado para  contratação de profissionais e  formação  de

Cadastro de Reserva, para constituir equipe de referência, sob

regime  de  contratação  temporária  para  atender  à  necessidade

temporária de excepcional interesse público.

 

_  Considerando  que  os  atos  normativos  acima  descritos

determinam  a  instauração  de  uma  Comissão  Organizadora  e

Avaliadora,  composta  por  no  mínimo  03  (três)  membros,  para

controlar e por em prática as diretrizes do Edital, RESOLVE:

Art. 1º Instituir, como órgão colegiado, a Comissão Organizadora

e Avaliadora, composta por no mínimo 03 (três) membros, para

controlar e por em prática as diretrizes do Edital do Processo

seletivo  simplificado  para  contratação  de  profissionais  e

formação  de  Cadastro  de  Reserva,  para  constituir  equipe  da

secretaria  e  seus  equipamentos  de  referência,  sob  regime  de

contratação temporária para atender à necessidade da mesma.

A Comissão Organizadora e Avaliadora é composta pelos seguintes

membros:

I – FÁBIO MOITINHO DE OLIVEIRA – matricula 29.412 – Secretaria

de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda;

II – PAMELA FERNANDES MÔNACO - Matrícula 12.512 – Secretaria de

Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda;

Travessa dos Pescadores, nº 111, Centro, Armação dos Búzios – RJ
CEP: 28950-000 – Tel.: (22) 2623-6575

desenvolvimentosocial@buzios.rj.gov.br



    23Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E
RENDA
GABINETE DA SECRETÁRIA

III – GIANE AZEVEDO DA SILVA– Matrícula 12.667– Secretaria de

Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda.

Art. 3° A Comissão Organizadora e Avaliadora poderá solicitar

assessoramento  técnico  de  especialista,  que  não  seja  membro

desse colegiado, para subsidiar seus trabalhos, desde que tenham

conhecimentos  específicos  necessários  para  a  seleção  dos

projetos e das organizações parceiras.

Art.  4º  A  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social,

Trabalho  e  Renda  poderá  alterar  os  membros  da  Comissão

Organizadora e Avaliadora, sempre que necessário.

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Armação dos Búzios, 17 de maio de 2024.

BRUNA CHIAZZA STORNI
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL TRABALHO E

RENDA
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSSITENCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 757, 19 DE ABRIL DE 2024

Travessa dos Pescadores, nº 111, Centro, Armação dos Búzios – RJ
CEP: 28950-000 – Tel.: (22) 2623-6575

desenvolvimentosocial@buzios.rj.gov.br



24 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – EDITAL 08/2023 

 6ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO – PROFESSOR  II - INGLÊS 

 Vimos  por  meio  deste  trazer  a  público  a  convocação  para  entrega  de  documentação  prevista  no  Art.  9°  do  edital  08/2023  para  celebrar  contratação 
 temporária  para  o  cargo  de  Professor  II  -  INGLÊS.  Os  candidatos  deverão  se  apresentar  na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia,  sito  à 
 Av. José Bento Ribeiro Dantas, 296 - Cruzeiro - Rasa, no dia e horário indicados na tabela abaixo: 

 Armação dos Búzios, 03 de junho de 2024 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 PROFESSOR II - INGLÊS 

 Class 
 . 

 NOME COMPLETO DO CANDIDATO  DATA  DE 
 NASC. 

 SITUAÇÃO 

 PONTUA 
 ÇÃO 

 HORÁRIO 

 19º  JULIANA ARANTES DA SILVA BAETA  01/05/1984  CONVOCADO  16  05/06 às 9h 

 20º  MARIA HELENA CORREIA VIEIRA  08/04/1968  CONVOCADO  15  05/06 às 9h 



    25Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – EDITAL 08/2023 

 8ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO – AGENTE DE SECRETARIA ESCOLAR 

 Vimos  por  meio  deste  trazer  a  público  a  convocação  para  entrega  de  documentação  prevista  no  Art.  9°  do  edital  08/2023  para  celebrar  contratação 
 temporária  para  o  cargo  de  Agente  Secretaria  Escolar.  Os  candidatos  deverão  se  apresentar  na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia, 
 situada  em  novo  endereço,  ao  lado  da  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social,  Trabalho  e  Renda,  na  Rasa,no  dia  e  horários  indicados  na  tabela 
 abaixo. 

 Armação dos Búzios, 03 de junho de 2024 

 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 Clas 
 s.  NOME COMPLETO DO CANDIDATO 

 DATA DE 
 NASC.  PCD  PONTU 

 AÇÃO 
 SITUAÇÃO  HORÁRIO 

 94º  AARAO MACIEL  04/05/1988  NÃO  10 
 CONVOCADO  05/06 às 9h 

 95º  BARBARA MARQUES MUNIZ  06/06/1988  NÃO  10 
 CONVOCADO  05/06 às 9h 

 96º  ELZA TATIANA DA SILVA DUTRA  07/08/1989  NÃO  10 
 CONVOCADO  05/06 às 9h 



26 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – EDITAL 08/2023 

 8ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO – PROFESSOR  II - ARTES 

 Vimos por meio deste trazer a público a convocação para entrega de documentação prevista no Art. 9° do  edital 08/2023 para celebrar contratação 
 temporária para o cargo de Professor  II - ARTES. Os candidatos deverão se apresentar na Secretaria Municipal de  Educação, Ciência e Tecnologia, sito à 
 Av. José Bento Ribeiro Dantas, 296 - Cruzeiro - Rasa, no dia e horário indicados na tabela abaixo: 

 Armação dos Búzios, 03 de junho de 2024 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 PROFESSOR II - ARTES 

 Class 
 . 

 NOME COMPLETO DO CANDIDATO  DATA  DE 
 NASC. 

 PCD 

 SITUAÇÃO 

 PONTUA 
 ÇÃO 

 HORÁRIO 

 91º  ALDA MARIA G R SOUZA  20/10/1969  NÃO  CONVOCADO  9  05/06 às 9h 

 92º  CAMILLA DOS SANTOS LIMA CRUZ  23/07/1980  NÃO  CONVOCADO  9  05/06 às 9h 



    27Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – EDITAL 08/2023 

 9ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO – PROFESSOR  IB3 

 Vimos por meio deste trazer a público a convocação para entrega de documentação prevista no Art. 9° do  edital 08/2023 para celebrar contratação 
 temporária para o cargo de Professor  IB3. Os candidatos deverão se apresentar na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia , situada em 
 novo endereço, ao lado da Secretaria de Desenvolvimento, Trabalho e Renda, na Rasa, no dia e horário indicados na tabela abaixo: 

 Armação dos Búzios, 03 de junho de 2024 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 PROFESSOR IB3 

 Class.  NOME COMPLETO DO CANDIDATO  DATA  DE 
 NASC. 

 PCD 

 SITUAÇÃO 

 PONTUA 
 ÇÃO 

 HORÁRIO 

 544º  EUNICE EUFRASIA DOS SANTOS MATOS  02/11/1978  NÃO  CONVOCADO  18  05/06 às 9h 

 545º  KÁTIA ALVES DA CRUZ  05/02/1981  NÃO  CONVOCADO  18  05/06 às 9h 

 546º  PÂMELLA FORTES GOMES  26/01/1985  NÃO  CONVOCADO  18  05/06 às 9h 



28 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – EDITAL 08/2023 

 9ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO – PROFESSOR  II - PORTUGUÊS 

 Vimos por meio deste trazer a público a convocação para entrega de documentação prevista no Art. 9° do  edital 08/2023 para celebrar contratação 
 temporária para o cargo de Professor  II - PORTUGUÊS. Os candidatos deverão se apresentar na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, 
 sito à Av. José Bento Ribeiro Dantas, 296 - Cruzeiro - Rasa, no dia e horário indicados na tabela abaixo: 

 Armação dos Búzios, 03 de junho de 2024 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 PROFESSOR II - PORTUGUÊS 

 Class 
 . 

 NOME COMPLETO DO CANDIDATO  DATA  DE 
 NASC. 

 PCD 

 SITUAÇÃO 

 PONTUA 
 ÇÃO 

 HORÁRIO 

 46º  CLAUDIA MARCIA DOS SANTOS CORREIA SANTANA  08/06/1972  NÃO  CONVOCADO  18  05/06 às 9h 

 47º  ZENILDA DOS SANTOS RODRIGUES  04/07/1973  NAO  CONVOCADO  18  05/06 às 9h 



    29Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – EDITAL 08/2023 

 10ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO – PROFESSOR  II - CIÊNCIAS 

 Vimos por meio deste trazer a público a convocação para entrega de documentação prevista no Art. 9° do  edital 08/2023 para celebrar contratação 
 temporária para o cargo de Professor  II - CIÊNCIAS. Os candidatos deverão se apresentar na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia , sito 
 à Av. José Bento Ribeiro Dantas, 296 - Cruzeiro - Rasa, no dia e horário indicados na tabela abaixo: 

 Armação dos Búzios, 03 de junho de 2024 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 PROFESSOR II - CIÊNCIAS 

 Class 
 . 

 NOME COMPLETO DO CANDIDATO  DATA  DE 
 NASC. 

 PCD 

 SITUAÇÃO 

 PONTUA 
 ÇÃO 

 HORÁRIO 

 40º  PAULO SERIGIO PEREIRA DE SOUZA  01/09/1981  NÃO  CONVOCADO  16  05/06 às 9h 

 41º  VIVIANE DE OLIVEIRA DA SILVA  21/10/1990  NÃO  CONVOCADO  16  05/06 às 9h 



30 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – EDITAL 08/2023 

 13ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO – MEDIADOR 

 Vimos  por  meio  deste  trazer  a  público  a  convocação  para  entrega  de  documentação  prevista  no  Art.  9°  do  edital  08/2023  para  celebrar  contratação 
 temporária  para  o  cargo  de  MEDIADOR.  Os  candidatos  deverão  se  apresentar  na  Secretaria  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia,  sito  á  Av.  José  Bento 
 Ribeiro Dantas, 296 - Cruzeiro - Rasa, no dia e horário indicados na tabela abaixo: 

 Armação dos Búzios, 03 de junho de 2024 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 MEDIADOR 

 Class.  NOME COMPLETO DO CANDIDATO  DATA  DE 
 NASC. 

 SITUAÇÃO 

 PONTUA 
 ÇÃO 

 HORÁRIO 

 670º  SIMONE PIMENTA BELLO  12/06/1980  CONVOCADO  3  05/06 às 9h 

 671º  CAROLINA LEMOS  22/06/1980  CONVOCADO  3  05/06 às 9h 

 672º  ISABEL FURTADO MOREIRA RIBEIRO  28/05/1981  CONVOCADO  3  05/06 às 9h 

 673º  PAMELA FORTES GOMES  26/01/1985  CONVOCADO  3  05/06 às 9h 

 674º  JULIA SOUZA DA SILVA AMARAL  31/05/1986  CONVOCADO  3  05/06 às 9h 

 675º  JAQUELINE DA SILVA BARROS SANTOS  17/07/1988  CONVOCADO  3  05/06 às 9h 



    31Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



32 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    33Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



34 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    35Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



36 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    37Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



38 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    39Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



40 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    41Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



42 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    43Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



44 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    45Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



46 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    47Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



48 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    49Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



50 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    51Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



52 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    53Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



54 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    55Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



56 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    57Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



58 Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    59Nº 356 - Armação dos Búzios
04 de junho de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.


		2024-06-04T18:22:57-0300
	ALESSANDRO LACERDA DE OLIVEIRA:05137016721




